
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «АНДРЕЕВСКИЙ» ОМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

от «25» ф е в р а л я  2025 года № 8/1 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в ОП ДОО 

МБДОУ «Детский сад «Андреевский» на 2024-2025 

учебный год 

 

На основании концепции развития инженерного образования в Омской области 

«Территория опережающего развития инженерного образования» на 2024-2027 годы».  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

В раздел I «Общие положения» внести дополнения: 

В перечень нормативных документов, добавить КОНЦЕПЦИЮ развития 

инженерного образования в Омской области «Территория опережающего развития 

инженерного образования» на 2024 – 2027 годы, утвержденной Заместителем 

Председателя Правительства Омской области, Министром образования Омской области 

И.И. Кроттом, от 08.07.2024 года. 

1.1. В «Целевой раздел» в п.2.1. «Цель и задачи Программы» в части, «Часть, 

формируемая участниками образовательных отношений» добавить цели и задачи 

Инженерного образования детей дошкольного возраста. 

- В раздел «Общие положения»  

Часть образовательной программы, формируемой участниками образовательных 

отношений, добавить изменения в названии Программы «Омское Прииртышье – наш 

край родной», 2024 года издания. Дополнить тетрадь к данной программе под таким 

же названием. 

 

1.2.В «Содержательный раздел» в части программы формируемой участниками 

образовательных отношений» раздел программы дополнить задачами, 

направленными на развитие инженерного образования у детей старшего 

дошкольного возраста в области «Социально-коммуникативное развития», 

«Художественного – эстетического развития», «Познавательного развития». 

- В п.3.3. «Особенности образовательной деятельности разных видах и 

культурных практик» внести дополнение по организации инженерной 

деятельности агропромышленного направления. 

- В п.3.5. «Особенности взаимодействия педагогического коллектива с семьями 

воспитанников» внести дополнение. 

1.3. В «Организационный раздел» Программы «Особенности организации развивающей 



предметно-пространственной среды добавить разные виды конструкторов. 

- В подраздел «Кадровое обеспечение воспитательного процесса» добавить 

информацию о реализации инженерного образования у детей старшего дошкольного 

возраста. 

 

-  «В детском саду функционирует 4 группы общеразвивающей направленности. 

Внести соответствующие изменения в п. 3.6 «Направление и задачи 

коррекционно- развивающей работы». 

2. Данный приказ опубликовать на официальном сайте учреждения ответственному 

Ворфоломеевой Н.А. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  Н.И. Янковская 
 



- 


		2025-03-17T14:18:38+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "АНДРЕЕВСКИЙ" ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




